1

泉州市教育局文件

泉教职成〔2008〕24 号

关于举办我市中职学校学生

第三届“职业生涯规划设计”比赛的通知

各中等职业学校：

为了促进职业学校职业指导课程的建设，强化职业指导工作，推动

学生职业生涯规划活动的开展，经研究，决定举办全市中职学校学生 “职

业生涯规划设计”比赛，现将有关活动事项通知如下：

一、活动时间：自通知下发起至 2009 年元月 15 日截稿。

二、活动方式：各校在广泛发动学生参与的基础上评选出最佳作品

送市参评。

三、作品形式：学生的“职业生涯规划设计”作品以文稿的形式送

评参赛；每件作品用 A4 纸打印 10 份，并同时将作品通过电子邮箱发至：

lujf7772003@yahoo.com.cn，封面格式见（附件一），作品正文不标注学

校、学生姓名等。为了保证比赛的正常进行，请各校认真填报《第三届

“职业生涯规划”设计比赛评委推荐表》（附件三）推荐教师参与参赛作

品的评选工作，并随作品一同寄送。

四、各校送市参赛作品数量：国家级重点职校每校 5 篇；省级重点

职校每校 3篇；市级重点职校每校 2篇，一般职校每校 1篇。

 2

五、比赛设一、二、三等奖（分别占总数的 10%、20%、30%）和若

干优秀奖。对获奖的学生和指导教师给予颁发获奖证书。

六、各职业学校务必参加比赛。参赛作品请于 2009 年元月 15 日前

送泉州市职业技术教育中心卢坚放老师收，地址：泉州市坪山路 255 号，

邮编：362000，联系电话：22837967。

附件一：泉州市中职学校学生第三届“职业生涯规划设计”比赛作

品封面格式

附件二：第三届“职业生涯规划”设计比赛评分标准

附件三：第三届“职业生涯规划”设计比赛评委推荐表

                                泉 州 市 教 育 局

  二○○八年十二月三日

主题词：中职 学生 职业设计 比赛

抄送：省教育厅职成处，省职教中心

泉州市教育局                            2008 年 12 月 3 日印发

 3

附件一

泉州市中等职业学校学生第三届

“职业生涯规划” 设计比赛参评作品

（小四号宋体）

作 品 标 题（宋体一号字，居中）

作者就读专业、年级、班级、姓名（宋体三号字，居中）

学校全称（加盖公章）：XXX（宋体四号字）

学校通信地址：XXX（宋体四号字）

学校邮政编码：XXX（宋体四号字）

指导教师姓名：XXX（宋体四号字）

指导教师联系电话：XXX（宋体四号字）

指导教师电子信箱：XXX（宋体四号字）

 4

附件二

第三届“职业生涯规划”设计比赛评分标准

1、职业目标明确，具有前瞻性 10%

2、个人与环境分析透彻，具有客观性  20%

3、职业生涯发展阶段规划具体，具有科学性 20%

4、实现措施具体，具有可行性 30%

5、文章写作表达有文采，具有可读性 20%

 5

附件三

第三届“职业生涯规划”设计比赛评委推荐表

教师
姓名

 性别  职称  职务

教龄  教授《职业道德与职业

指导》课程的年限  何时获得《国家职业
指导师》资格证书

工作
单位  学历

何时毕业于
何院校何专业

手机／泉灵通 办公电话 电子信箱
联系
方式

业务水平、主要工作业绩：

                                                      推荐学校（公章）

年      月    日

注：职务指任课教师、教研组长、教务主任或校长。